НАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ (НИР)

Международный конкурс-разработка концепций
Общества будущего и их методологических оснований

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 11

Дата: 29.01.2022г.​ Время проведения: с 9.20 до 12.00 (время московское)
Место проведения:  https://us04web.zoom.us/j/7902285993 (пароль 030201)
Протокол заседания на сайте НИР
Видеозапись заседания
Интернет-страница Конкурса
Форумная площадка Конкурса («Диалоги»)
Координирующая переписка: «Общество будущего» futuresociety@googlegroups.com
Обсуждение Общества будущего futuresocietydiscussion@googlegroups.com

Присутствовали:
Участники РС: Зобов М.И., Мезенцев Г.Н., Сатонин А.Я., Фомин Э.В., Чижиков А.В.,

Шелкопляс Е.В.
Участники КС и НИР: Василенко В.Н., Ильин Б.А., Крымский А.И., Левин В.Н.,

Никишин К.И., Хохлова Г.И., Чавун В.В.

Повестка дня
1.​ Рассмотреть альтернативные дополняющие друг друга варианты определения в

ЕОКОБ судьбы частной собственности на средства производства в ближайшей перспективе
после переходного периода:

- запрет частной собственности на средства производства на основе наемного труда;
- сохранение частной собственности на средства производства на условиях,

определенных народом посредством референдума;
- другие варианты.
2.​ Приступить к рассмотрению политэкономической системы общественного

устройства.

РЕШЕНИЕ
Постановили:
1.​ Поручить группе исполнителей выработать общее решение по вопросу частной

собственности на средства производства.

Председательствующий заседания​​ ​ ​ ​ Э.В. Фомин
Секретарь заседания ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ М.И. Зобов

https://us04web.zoom.us/j/7902285993
https://www.youtube.com/watch?v=_OVtJmDB5OY
https://clck.ru/W8cv3
http://dialogs.in.ua/index.php?showforum=647
mailto:futuresociety@googlegroups.com
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3afuturesocietydiscussion@googlegroups.com